
• 

Dziennik Ustaw Nr 109 - 3408- Poz. 709 i 710 

Załącznik nr 40*) 

Wymagania techniczne i eksploatacyjne dla telekomu
nikacyjnych kabli miejscowych. 

Załącznik nr 41 *) 

Wymagania techniczne i eksploatacyjne dla systemu 
bilingowego analogowych centra l miejscowych. 

Załącznik nr 42*) 

Wymagania dotyczące systemów obsługi wiadomości 
IMHS). 

Część 1 - Wymagania techniczne i eksploatacyjne na 
system obsługi wiadomości MHS. 

Część 2 - Wymagania na procedury obsługi wiado
mości międzyosobowych w systemach 
MHS. 

Część 3 - Wymagania na procedury obsługi wiado
mości elektronicznej wymiany danych (EOl) 
w systemach MHS. 

Załącznik nr 43*) 

Wymagania techniczne i eksploatacyjne dla urządzeń 
zgłoszen iowo-rejestrującyc h . 

Załącznik nr 44*) 

Wymagania techniczne i eksploatacyjne na krajowy 
system łączności alarmowej i bezpieczeństwa GMOSS 
w zakresie obszarów morza Ali A2. 

Załącznik nr 45*) 

Wymagania techniczne i eksploatacyjne na urządzenia 
cyfrowego selektywnego wywołania w radi okomuni
kacji ruchomej morskiej. 

Załącznik nr 46*) 

Wymagania dotyczące automatycznego systemu łącz
ności radiotelefonicznej ze statkami w paśmie VHF 
w ruchomej służbie morskiej. 

Część 1 - Wymagania techniczne i eksploatacyjne dla 
zautomatyzowanego systemu łączn ości ra
diotelefonicznej ze statkami w paśmie VHF 
w ruchomej służbie morskiej. 

Część 2 - Wymagania techniczne i eksploatacyjne dla 
urządzeń wchodzących w skład wyposaże
nia automatycznego systemu łączności ko
mercyjnej ze statkami morskimi w paśmie 
VHF dla kierunku statek-ląd . 

Załącznik nr 47*) 

Wymagania techniczne i eksploatacyjne dla systemu 
radiowej transmisji danych ROS. 

Załącznik nr 48*) 

Podstawowe wymagania techniczne i eksploatacyjne 
dla urządzeń systemu OCS 1800. 

Załącznik nr 49*) 

Wymagania techniczne i eksploatacyjne dla urządzeń 
systemu DECT. 

Załącznik nr 50*) 

Wymagania techniczne dla cyfrowych kodeków telewi
zyjnych. 

*) Nowy załącznik. 
*.) Załącznik zmieniony w stosunku do załącznika o takim samym ty

tule, umieszczonego w rozponądzeniu, o którym mowa w § 3 . 

710 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 9 września 1997 r. 

w sprawie zatrudnienia lub powierzenia innej pracy zarobkowej cudzoziemcowi bez konieczności uzyskania 
zezwolenia i zgody dyrektora wojewódzkiego urz,du pracy. 

Na podstawie art. 50 ust. 14 ustawy z dnia 14 grud
nia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobo
ciu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, poz. 153, 
Nr 41 , poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, poz. 569 i Nr 107, 
poz. 692) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zatrudnienie lub powierzenie innej pracy za
robkowej cudzoziemcowi na terytorium Rzeczypospo
litej Polskiej bez konieczności uzyskania zezwolenia 
i zgody dyrektora wojewódzkiego urzędu pracy jest do
puszczalne: 

1) jeżeli potrzeba zatrudnienia lub powierzenia innej 
pracy zarobkowej wynika z umów i porozumień 
międzynarodowych i dotyczy: 

a) młodzieży szkolnej i studentów podejmujących 
zatrudn ienie lub wykonywanie innej pracy za
robkowej - w okresie do 3 miesięcy w roku ka
lendarzowym. 

b) nauczycieli języków obcych oraz nauczycieli pro
wadzących zajęcia w językach obcych. 



Dziennik Ustaw Nr 109 - 3409- Poz. 710 i 71 1 

c) członków rodzin pracowników przedstawi
cielstw dyplomatycznych, urzędów konsular
nych i organizacji międzynarodowych , 

2) w przypadku: 
al lekarzy i lekarzy stomatologów, którzy są absol

wentami polskich uczeln i medycznych, odbywa
jących w publicznych zakładach opieki zdrowot
nej wymagane staże zawodowe trwające co naj
mniej 12 miesięcy, 

bl osób wykonujących, indywidualnie lub w zespo
łach, usług i artystyczne trwające do 30 dni w ro
ku kalendarzowym, 

c) studentów studiów dziennych odbywanych 
w Polsce - przez okres nie przekraczający 3 mie
sięcy w czasie wakacji. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szen ia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: T. Zieliński 

711 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 29 sierpn ia 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania wyróżnień strażakom Państwowej Straży Pożarnej . 

Na podstawie art. 73 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 
sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. 
Nr 88, poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, 
poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 723 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, 
poz. 680) zarządza się, co następuje: 

§ ,. Rozporządzenie określa szczegółowe zasady 
przyznawania strażakom Państwowej Straży Pożarnej 
następujących wyróżnień: 

1) pochwały, 

2) nagrody pieniężnej lub rzeczowej, 

3) krótkoterminowego urlopu, 

4) przedterminowego nadania wyższego stopnia po
żarniczego . 

§ 2. ,. Wyróżnienia, o których mowa w § " mogą 
być przyznane strażakom spełn iaj ącym warunki okre
ś lone odpowiednio w § 5-8. 

2. Wyróżnienia , o których mowa w § 1 pkt 1- 3, 
przyznają przełoże ni uprawnieni do mianowania (po
wołan ia) strażaków na stanowiska służbowe, zwan i da
lej "przelożonymi", z zastrzeże n iem ust. 3- 5. Wyróż
nienie, o którym mowa w § 1 pkt 4, jest przyznawane 
przez przełożonego uprawnionego do nadania danego 
stopnia . 

3. Komendantowi Głównemu Państwowej Straży 
Poża rnej wyróżn ien ie przyznaje Minister Spraw We
wnętrznych i Administracji. 

4. Komendantowi i zastępcom komendanta Szkoły 
Głównej Służby Pożarniczej , dyrektorowi i zastępcom 
dyrektora jednostki badawczo-rozwojowej Państwo

wej Straży Pożarnej oraz komendantom wojewódzkim 

Państwowej Straży Pożarnej wyróżnienia przyznaje 
Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej . 

5. Przełożeni mogą upoważnić kierowników pod le
głych jednostek organizacyjnych Państwowej Straży 
Pożarnej do przyznawania wyróżnień w swoim imieniu 
strażakom tych jednostek. 

§ 3. 1. Wyróżnień udziela się strażakom w sposób 
uroczysty. 

2. Udzielenie wyróżn ien i a ogłasza się w decyzj i per
sonalnej. 

3. Decyzja personalna powinna zawierać rodzaj wy
różn ien ia oraz uzasadnienie jego przyznania. 

4. Kopia decyzji personalnej powinna być umiesz
czona w aktach osobowych wyróżn i onego. 

§ 4. Strażakowi nie przyznaje się wyróżnienia: 

1) w czasie prowadzenia przeciwko niemu postępo
wania karnego lub dyscyplinarnego, 

2) przed zatarciem nalożonej kary dyscyplinarnej, 

3) w okresie próby, przy warunkowym umorzeniu po
stępowan ia karnego lub warunkowym zawiesze
niu wykonania kary. 

§ 5. Pochwałę przyznaje się w formie pisemnej st ra
ża kowi , który wyróżni ł się w wykonywaniu zadań słu ż

bowych. 

§ 6. ,. Nag rodę pieniężną lub rzeczową przyznaje 
się strażakowi , który wykazał się szczególnymi osią
gnięciami w służbie albo wykonał zadan ia w szczegól
nie trudnych warunkach lub wymagające znacznego 
nakładu pracy, albo dokonał czynu świadczącego o wy
jątkowej odwadze. 

• 




